mendapatkan Peureulak merupakan

sebuah kota Islam. Namun, tidak disebut-

sebut adanya raja atau sultan, pelaksanaan

hukum Islam di dasarkan pada tauliyah

oleh ahlu halli wa al aqdi. Sementara di

Kota Samudera Pasai ada seorang raja

atau sultan yang pertama, yaitu Sultan

Malik As Salih (wafat 696 H/1297 M)

yang telah memberikan bentuk tauliyah

kepada hakim atau qadli dalam

pelaksanaan hukum Islam.

Peureulak merupakan daerah pertama

yang memeluk Islam, namun Samudera

Pasai paling akhir di banding dengan

Peureulak yang menerima Islam sebelum

1282 M, kendati pada 1292 M, hal ini